1

UBND HUYỆN TRI TÔN
PHÒNG LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PLĐTBXH
Về việc cấp phát kinh phí chi trả

chính sách trợ giúp bảo trợ xã
hội tháng 10 năm 2024

Tri Tôn, ngày 17 tháng 10 năm 2024

             Kính gửi :   Bưu điện huyện Tri Tôn

Căn cứ  Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội
(gọi tắt là NĐ 20);

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng
3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng
bảo trợ xã hội (sau đây gọi tắt là Nghị định số 76/2024/NĐ-CP của Chính phủ);

 Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị
định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ
giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Thực hiện Quyết định số 2054/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về phương thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội trên địa
bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ công văn số 2354/SLĐTBXH-BTXH ngày 24 tháng 09 năm 2021 của
Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện
phương thức chi trả trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 620/CBTXH-CSTGXH ngày 03 tháng 7 năm 2024 của
Cục Bảo trợ xã hội về việc đôn đốc thực hiện các chế độ, chính sách trợ giúp xã
hội theo mức chuẩn TGXH quy định tại Nghị định số 76/2024/NĐ-CP;

Thực hiện Công văn số 954/VPUBND-KGVX ngày 16 tháng 7 năm 2024
của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Nghị định số 76/2024/NĐ-
CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ;

 Thực hiện Công văn số 2437/SLĐTBXH-BTXH ngày 16 tháng 7 năm 2024
của Sở Lao động Thương binh và xã hội tỉnh An Giang về việc thực hiện Nghị định
số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ;

Căn cứ hợp đồng chi trả chính sách trợ giúp Bảo trợ Xã hội số  01/HĐ-
PLĐTBXH-BĐTT/2024 ngày 02 tháng 01 năm 2024 giữa Phòng lao động Thương
binh và Xã hội Tri Tôn và Bưu điện huyện Tri Tôn;

Nhằm đảm bảo thực hiện kịp thời, đúng chế độ chính sách theo quy định hiện
hành, phối hợp chặt chẽ giữa Bưu điện huyện với UBND các xã (thị trấn). Phòng

2

Lao động - TBXH huyện Tri Tôn thông báo cấp phát kinh phí chi trả chính sách
trợ giúp bảo trợ xã hội trong tháng 10 năm 2024 bằng hình thức chuyển khoản cho
Bưu điện huyện Tri Tôn với tổng kinh phí : 5.391.150.000 đồng  (Bằng chữ: Năm
tỷ ba trăm chín mươi mốt triệu một trăm năm mươi ngàn đồng), và đã hoàn
thành việc truyền dữ liệu chi trả qua hệ thống VNPOST thành công vào lúc 16:
40:02 ngày 16 tháng 10 năm 2024.

(Có đính kèm bảng phụ lục chi tiết kinh phí).
Tổng kinh phí đã được chuyển cho Bưu điện huyện Tri Tôn theo chứng từ

giấy rút dự toán của phòng Lao động - TBXH Tri Tôn số : CKKB_1707 hoàn
thành ngày 17 tháng 10 năm 2024.

Đề nghị Bưu điện huyện Tri Tôn tổ chức chi trả đảm bảo hoàn thành trước
ngày 22 tháng 10 năm 2024 và hoàn thành thủ tục quyết toán, chốt dữ liệu chi trả
giữa hệ thống MIS20 và VNPOST với phòng Lao động - TBXH huyện Tri Tôn
chậm nhất ngày 30  tháng  10  năm 2024.

Trên tinh thần nội dung công văn này đề nghị Bưu điện huyện Tri Tôn chủ
động rút kinh phí chi trả cho đối tượng. Đồng thời phối hợp, thông báo cho các xã
(thị trấn) nắm về thời gian chi trả để cấp kịp thời, đúng đối tượng thụ hưởng theo
quy định hiện hành./.
   Nơi nhận:          KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Sở Lao động - TBXH (báo cáo);
- Bưu điện tỉnh An Giang ( để biết );
- UBND huyện (báo cáo);
- Đảng uỷ xã, thị trấn (để biết);
- Phòng TC - KH (để biết);
- UBND các xã, thị trấn (phối hợp);
- Lưu. VT, kế toán,

              Tiêu Phú Long

3

PHỤ LỤC CẤP PHÁT KINH PHÍ CHI TRẢ CHÍNH SÁCH TRỢ GIÚP BẢO TRỢ XÃ HỘI
THÁNG  10 - NĂM 2024

( Ban hành kèm theo Công văn số :      /PLĐTBXH ngày 17 tháng  10  năm 2024 của phòng Lao động - TBXH Tri Tôn )

Các khoản trợ cấp phải trả

Trợ cấp thường xuyên tháng 10/2024 ( theo mức
chuẩn NĐ 76) Trợ cấp mai táng phí đợt 09/2024

Trợ cấp tháng 10
Tồn kỳ
trước

mang sang

Chuyển cho
đơn vị chi trả

tháng này
Phải chi tháng này

Tồn
tháng
trước
mang
sang

Chuyển cho
đơn vị chi
trả tháng

này

Tổng cộng các khoản
trợ cấp đã chuyển cho
đơn vị chi trả tháng

này STT Đơn vị  nhận kinh phí
chi trả

Địa bàn chi
trả

Số đối
tượng Số tiền Số tiền Số tiền

Số
đối

tượng
Số tiền Số tiền Số tiền

Số
đối

tượng
Số tiền

1 Bưu điện huyện Tri
Tôn TT Tri Tôn 693 533.100.000 8.100.000 525.000.000 4 37.200.000 37.200.000 697 562.200.000

2 Bưu điện huyện Tri
Tôn TT Ba Chúc 976 748.250.000 7.000.000 741.250.000 4 37.200.000 37.200.000 980 778.450.000

3 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Lạc Quới 137 104.750.000 500.000 104.250.000 - - - 137 104.250.000

4 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Lê Trì 279 206.250.000 4.000.000 202.250.000 1 10.000.000 10.000.000 280 212.250.000

5 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Vĩnh Gia 232 180.500.000 1.000.000 179.500.000 - - - 232 179.500.000

6 Bưu điện huyện Tri
Tôn

Xã Vĩnh
Phước 81 62.000.000 - 62.000.000 1 10.000.000 10.000.000 82 72.000.000

7 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Châu Lăng 860 612.000.000 2.250.000 609.750.000 9 84.400.000 84.400.000 869 694.150.000

8 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Lương Phi 517 380.500.000 3.250.000 377.250.000 4 40.000.000 40.000.000 521 417.250.000

9 Bưu điện huyện Tri
Tôn

Xã Lương An
Trà 264 203.500.000 1.500.000 202.000.000 2 20.000.000 20.000.000 266 222.000.000

10 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Tà Đảnh 237 180.640.000 6.890.000 173.750.000 - - - 237 173.750.000

11 Bưu điện huyện Tri Xã Núi Tô 555 432.500.000 - 432.500.000 4 40.000.000 40.000.000 559 472.500.000

4

Tôn

12 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã An Tức 440 329.000.000 2.750.000 326.250.000 2 20.000.000 20.000.000 442 346.250.000

13 Bưu điện huyện Tri
Tôn TT Cô Tô 575 437.140.000 8.890.000 428.250.000 4 31.600.000 31.600.000 579 459.850.000

14 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Tân Tuyến 358 290.250.000 3.500.000 286.750.000 - - - 358 286.750.000

15 Bưu điện huyện Tri
Tôn Xã Ô Lâm 607 393.250.000 3.250.000 390.000.000 2 20.000.000 20.000.000 609 410.000.000

Cộng 6.811 5.093.630.000 52.880.000 5.040.750.000 37 350.400.000 - 350.400.000 6.848 5.391.150.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:49:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<pldtbxh.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<pldtbxh.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:50:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<pldtbxh.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<pldtbxh.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!